
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário Municipal de Administração conforme o Decreto Municipal 004/2025 e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 174/2025
b) Licitação Nrº : 36/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 20/01/2026
e) Objeto Homologado : CREDENCIAMENTO PÚBLICO DE CLINICAS

OCUPACIONAIS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
ADMISSIONAIS, PERIODICOS, DEMISSIONAIS DE
RETORNO AO TRABALHO E MUDANÇA DE FUNÇÃO

f) Processo Adm Nrº : 174/2025

10.306.0011.2.038. -
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: D CASAVECHIA CORNIANI SAUDE E SEGURANÇA DO TRABALHO
CNPJ: 33.993.321/0001-93

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 exames admissionais 50 R$ 45,33 R$ 2.266,50
2 EXAMES PERIÓDICOS 400 R$ 45,66 R$ 18.264,00
3 EXAMES DEMISSIONAIS 60 R$ 49,44 R$ 2.966,40
4 EXAMES DE RETORNO AO

TRABALHO
20 R$ 46,11 R$ 922,20

5 EXAMES DE MUDANÇA DE
FUNÇÃO

10 R$ 46,99 R$ 469,90

6 AUDIOMETRIA 200 R$ 58,97 R$ 11.794,00
7 ESPIROMETRIA 100 R$ 51,33 R$ 5.133,00
8 RAIO - X DE TÓRAX 80 R$ 60,55 R$ 4.844,00
9 RX COLUNA TOTAL

CERVICAL TORÁCICA
LOMBOSSACRAL

80 R$ 146,39 R$ 11.711,20

10 EXAME OFTAMOLÓGICO
LAUDO COMPLETO

40 R$ 77,77 R$ 3.110,80

11 ACUIDADE VISUAL 100 R$ 22,89 R$ 2.289,00
12 AVALIAÇÃO ERGONOMICA 50 R$ 174,45 R$ 8.722,50
13 AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 40 R$ 103,10 R$ 4.124,00
14 HEMOGRAMA COMPLETO 300 R$ 15,99 R$ 4.797,00
15 GLICEMIA (JEJUM) 280 R$ 8,89 R$ 2.489,20
16 COLESTEROL TOTAL E

FRAÇÕES
250 R$ 53,30 R$ 13.325,00

17 TRIGLICERÍDEOS 250 R$ 16,92 R$ 4.230,00

11

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Janeiro de 2026Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3077Edição Nº: 3077



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

18 CREATININA 200 R$ 8,57 R$ 1.714,00
19 URÉIA 200 R$ 10,98 R$ 2.196,00
20 TGO/TGP 180 R$ 10,97 R$ 1.974,60
21 EAS 9URINA TIPO I 300 R$ 10,24 R$ 3.072,00
22 PARASITOLÓGICO DE FEZES 150 R$ 9,88 R$ 1.482,00
23 TIPAGEM SANGUINEA E

FATOR RH
100 R$ 18,25 R$ 1.825,00

24 EXAMES TOXICOLÓGICOS 60 R$ 164,85 R$ 9.891,00
25 BETA-HCG 40 R$ 37,31 R$ 1.492,40
26 PSA 50 R$ 35,84 R$ 1.792,00
27 VDRL 100 R$ 14,89 R$ 1.489,00
28 PCR 80 R$ 20,00 R$ 1.600,00
29 H I V 40 R$ 48,58 R$ 1.943,20
30 HBSAG 40 R$ 34,00 R$ 1.360,00
31 ANTI-HCV 40 R$ 67,89 R$ 2.715,60

Valor Total Homologado - R$ 136.005,50
Mauá da Serra, Pr, 20 de Janeiro de 2026

__________________________________________
FABIO CAETANO ALVES

DECRETO MUNICIPAL 004/2025
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

22

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Janeiro de 2026Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3077Edição Nº: 3077



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário Municipal de Administração conforme o Decreto Municipal 004/2025, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 174/2025
b) Licitação Nrº : 36/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 20/01/2026
e) Objeto Homologado : CREDENCIAMENTO PÚBLICO DE CLINICAS

OCUPACIONAIS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
ADMISSIONAIS, PERIODICOS, DEMISSIONAIS DE
RETORNO AO TRABALHO E MUDANÇA DE FUNÇÃO

f) Processo Adm Nrº : 174/2025

10.306.0011.2.038. -
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DIMEDCS CLÍNICA MÉDICA EIRELI
CNPJ: 25.176.756/0001-17

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 exames admissionais 50 R$ 45,33 R$ 2.266,50
2 EXAMES PERIÓDICOS 400 R$ 45,66 R$ 18.264,00
3 EXAMES DEMISSIONAIS 60 R$ 49,44 R$ 2.966,40
4 EXAMES DE RETORNO AO

TRABALHO
20 R$ 46,11 R$ 922,20

5 EXAMES DE MUDANÇA DE
FUNÇÃO

10 R$ 46,99 R$ 469,90

6 AUDIOMETRIA 200 R$ 58,97 R$ 11.794,00
7 ESPIROMETRIA 100 R$ 51,33 R$ 5.133,00
8 RAIO - X DE TÓRAX 80 R$ 60,55 R$ 4.844,00
9 RX COLUNA TOTAL

CERVICAL TORÁCICA
LOMBOSSACRAL

80 R$ 146,39 R$ 11.711,20

10 EXAME OFTAMOLÓGICO
LAUDO COMPLETO

40 R$ 77,77 R$ 3.110,80

11 ACUIDADE VISUAL 100 R$ 22,89 R$ 2.289,00
12 AVALIAÇÃO ERGONOMICA 50 R$ 174,45 R$ 8.722,50
13 AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 40 R$ 103,10 R$ 4.124,00
14 HEMOGRAMA COMPLETO 300 R$ 15,99 R$ 4.797,00
15 GLICEMIA (JEJUM) 280 R$ 8,89 R$ 2.489,20
16 COLESTEROL TOTAL E

FRAÇÕES
250 R$ 53,30 R$ 13.325,00

17 TRIGLICERÍDEOS 250 R$ 16,92 R$ 4.230,00

33

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Janeiro de 2026Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3077Edição Nº: 3077



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

18 CREATININA 200 R$ 8,57 R$ 1.714,00
19 URÉIA 200 R$ 10,98 R$ 2.196,00
20 TGO/TGP 180 R$ 10,97 R$ 1.974,60
21 EAS 9URINA TIPO I 300 R$ 10,24 R$ 3.072,00
22 PARASITOLÓGICO DE FEZES 150 R$ 9,88 R$ 1.482,00
23 TIPAGEM SANGUINEA E

FATOR RH
100 R$ 18,25 R$ 1.825,00

24 EXAMES TOXICOLÓGICOS 60 R$ 164,85 R$ 9.891,00
25 BETA-HCG 40 R$ 37,31 R$ 1.492,40
26 PSA 50 R$ 35,84 R$ 1.792,00
27 VDRL 100 R$ 14,89 R$ 1.489,00
28 PCR 80 R$ 20,00 R$ 1.600,00
29 H I V 40 R$ 48,58 R$ 1.943,20
30 HBSAG 40 R$ 34,00 R$ 1.360,00
31 ANTI-HCV 40 R$ 67,89 R$ 2.715,60

Valor Total Homologado - R$ 136.005,50
Mauá da Serra, Pr, 20 de Janeiro de 2026

______________________________________
FABIO CAETANO ALVES

DECRETO MUNICIPAL 004/2025
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

44

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Janeiro de 2026Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3077Edição Nº: 3077



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2026

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE ENSINO APOSTILADO DESTINADO ÀS
TURMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL 4 E INFANTIL 5) E DO ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO), INCLUINDO DEMAIS
COMPONENTES PREVISTOS NO SISTEMA CONTRATADO - MUNICÍPIO DE
MAUÁ DA SERRA – PR; CONFORME O ART. 74 INCISO III DA LEI 14.133/2021

Mauá da Serra, PR, 20 DE JANEIRO DE 2026

ARLINDO RODRIGUES DE MELO JUNIORPREGOEIRO

55

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Janeiro de 2026Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3077Edição Nº: 3077


